（2020年 12月 31日：无相关投资），银行存款、结算备付金和存出保证金均以活期存款利率或

相对固定的利率计息，假定利率变动仅影响该类资产的未来收益，而对其本身的公允价值无重大

影响，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响（2020年 12月 31日：同）。

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市的股票，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公

允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2021年 6月 30日

上年度末

2020年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 16,583,729.89 91.90 40,943,302.95 92.31

德邦量化新锐股票（LOF）2021 年中期报告

第 47 页 共 68 页

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 110,000.00 0.61 - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 16,693,729.89 92.51 40,943,302.95 92.31

注：本基金投资于股票组合的比例不低于基金资产的 80%；扣除股指期货合约和国债期货合约需

缴纳的交易保证金后，现金或到期日在一年以内的政府债券占基金资产净值的比例不低于 5%。于

资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险详见上表。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动呈现线性相关，且报告期内的相关系数在资

产负债表日后短期内保持不变；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2021年 6月

30日 ）

上年度末（ 2020年 12月

31 日 ）

沪深 300下降 1% -147,004.56 -440,200.37

沪深 300上升 1% 147,004.56 440,200.37

   注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。下表为市场价

格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能的

变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

德邦量化新锐股票（LOF）2021 年中期报告

第 48 页 共 68 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 16,583,729.89 90.08

 其中：股票 16,583,729.89 90.08

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 110,000.00 0.60

 其中：债券 110,000.00 0.60

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 1,381,817.62 7.51

8 其他各项资产 334,667.83 1.82

9 合计 18,410,215.34 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 586,137.00 3.25

C 制造业 11,638,130.89 64.49

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
575,882.00 3.19

E 建筑业 519,361.00 2.88

F 批发和零售业 458,731.00 2.54

G 交通运输、仓储和邮政业 232,988.00 1.29

H 住宿和餐饮业 45,560.00 0.25

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
1,002,224.00 5.55

J 金融业 737,970.00 4.09

K 房地产业 250,160.00 1.39

L 租赁和商务服务业 157,905.00 0.88

M 科学研究和技术服务业 - -

德邦量化新锐股票（LOF）2021 年中期报告

第 49 页 共 68 页

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 239,655.00 1.33

R 文化、体育和娱乐业 139,026.00 0.77

S 综合 - -

 合计 16,583,729.89 91.90

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有港股通股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600039 四川路桥 54,400 341,088.00 1.89

2 000543 皖能电力 84,600 320,634.00 1.78

3 600079 人福医药 10,900 308,143.00 1.71

4 002056 横店东磁 22,300 289,900.00 1.61

5 600409 三友化工 28,000 283,080.00 1.57

6 002281 光迅科技 11,200 275,520.00 1.53

7 002223 鱼跃医疗 7,100 270,723.00 1.50

8 600089 特变电工 20,800 267,280.00 1.48

9 300408 三环集团 6,200 263,004.00 1.46

10 000651 格力电器 5,000 260,500.00 1.44

11 600466 蓝光发展 84,800 250,160.00 1.39

12 002203 海亮股份 22,900 243,656.00 1.35

13 603882 金域医学 1,500 239,655.00 1.33

14 600143 金发科技 11,400 237,804.00 1.32

15 600782 新钢股份 41,900 233,802.00 1.30

16 603056 德邦股份 21,200 232,988.00 1.29

17 000066 中国长城 15,400 224,840.00 1.25

18 000830 鲁西化工 11,700 219,141.00 1.21

19 002507 涪陵榨菜 5,800 218,428.00 1.21

20 600110 诺德股份 17,700 215,586.00 1.19

21 601717 郑煤机 18,500 215,155.00 1.19

22 000425 徐工机械 33,500 213,395.00 1.18

23 300059 东方财富 6,500 213,135.00 1.18

德邦量化新锐股票（LOF）2021 年中期报告

第 50 页 共 68 页

24 600141 兴发集团 11,000 207,130.00 1.15

25 002797 第一创业 29,000 207,060.00 1.15

26 300699 光威复材 2,700 205,065.00 1.14

27 002595 豪迈科技 7,600 202,920.00 1.12

28 002048 宁波华翔 10,300 200,850.00 1.11

29 688099 晶晨股份 1,700 190,740.00 1.06

30 601995 中金公司 3,100 190,650.00 1.06

31 600597 光明乳业 12,900 185,889.00 1.03

32 002092 中泰化学 18,000 184,860.00 1.02

33 000725 京东方 A 29,600 184,704.00 1.02

33 600316 洪都航空 4,800 184,704.00 1.02

34 600801 华新水泥 10,500 184,485.00 1.02

35 000028 国药一致 4,800 181,632.00 1.01

36 600820 隧道股份 33,700 178,273.00 0.99

37 600760 中航沈飞 2,940 177,282.00 0.98

38 603737 三棵树 1,000 176,000.00 0.98

39 600764 中国海防 6,200 175,460.00 0.97

40 000100 TCL科技 22,900 175,185.00 0.97

41 002138 顺络电子 4,400 170,588.00 0.95

42 000877 天山股份 12,983 169,168.49 0.94

43 000717 韶钢松山 36,500 167,535.00 0.93

44 002925 盈趣科技 4,300 167,313.00 0.93

45 601992 金隅集团 61,700 165,973.00 0.92

46 601615 明阳智能 10,200 165,138.00 0.92

47 000650 仁和药业 15,000 163,800.00 0.91

48 600060 海信视像 9,600 162,240.00 0.90

49 600882 妙可蓝多 2,300 160,540.00 0.89

50 002373 千方科技 9,600 160,320.00 0.89

51 600875 东方电气 14,600 160,162.00 0.89

52 688002 睿创微纳 1,600 159,728.00 0.89

53 300058 蓝色光标 26,100 157,905.00 0.88

54 000977 浪潮信息 5,600 157,528.00 0.87

55 601877 正泰电器 4,700 156,886.00 0.87

56 300142 沃森生物 2,500 154,250.00 0.85

57 603345 安井食品 600 152,412.00 0.84

58 600497 驰宏锌锗 35,200 151,712.00 0.84

59 601857 中国石油 28,500 150,765.00 0.84

60 600348 华阳股份 19,900 147,658.00 0.82

61 600741 华域汽车 5,600 147,112.00 0.82

德邦量化新锐股票（LOF）2021 年中期报告

第 51 页 共 68 页

62 603198 迎驾贡酒 3,300 146,190.00 0.81

63 600260 凯乐科技 16,100 142,968.00 0.79

64 000933 神火股份 15,100 142,695.00 0.79

65 000738 航发控制 6,800 141,644.00 0.78

66 600729 重庆百货 5,100 139,995.00 0.78

67 600373 中文传媒 14,100 139,026.00 0.77

68 600038 中直股份 2,600 137,124.00 0.76

69 002419 天虹股份 20,900 137,104.00 0.76

70 601168 西部矿业 11,400 136,002.00 0.75

71 600486 扬农化工 1,200 134,124.00 0.74

72 002706 良信股份 5,860 132,084.40 0.73

73 600008 首创环保 43,000 129,430.00 0.72

74 002268 卫士通 6,600 128,568.00 0.71

75 600884 杉杉股份 5,500 128,260.00 0.71

76 601099 太平洋 37,500 127,125.00 0.70

77 601600 中国铝业 23,900 126,670.00 0.70

78 600917 重庆燃气 15,400 125,818.00 0.70

79 300271 华宇软件 6,400 123,200.00 0.68

80 600728 佳都科技 16,500 122,265.00 0.68

81 300088 长信科技 14,700 121,422.00 0.67

82 002013 中航机电 12,000 120,840.00 0.67

83 300726 宏达电子 1,600 112,784.00 0.62

84 000400 许继电气 8,800 111,408.00 0.62

85 600050 中国联通 25,600 110,592.00 0.61

86 002439 启明星辰 3,700 107,337.00 0.59

87 000401 冀东水泥 8,300 102,505.00 0.57

88 600862 中航高科 3,100 95,418.00 0.53

89 002985 北摩高科 970 94,575.00 0.52

90 002302 西部建设 11,900 94,010.00 0.52

91 000895 双汇发展 2,300 73,140.00 0.41

92 000157 中联重科 7,000 64,680.00 0.36

93 300229 拓尔思 6,600 59,202.00 0.33

94 300274 阳光电源 500 57,530.00 0.32

95 002242 九阳股份 1,500 48,735.00 0.27

96 600754 锦江酒店 800 45,560.00 0.25

97 600487 亨通光电 3,900 44,460.00 0.25

注：买入金额均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

德邦量化新锐股票（LOF）2021 年中期报告

第 52 页 共 68 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 300223 北京君正 1,895,637.00 4.27

2 002185 华天科技 1,710,493.26 3.86

3 688099 晶晨股份 1,569,694.93 3.54

4 688002 睿创微纳 1,511,138.79 3.41

5 300274 阳光电源 1,442,029.00 3.25

6 603882 金域医学 1,329,689.00 3.00

7 600079 人福医药 1,287,939.00 2.90

8 300558 贝达药业 1,222,900.10 2.76

9 601233 桐昆股份 1,222,023.00 2.76

10 600143 金发科技 1,193,447.00 2.69

11 603737 三棵树 1,187,416.00 2.68

12 600039 四川路桥 1,149,636.00 2.59

13 603806 福斯特 1,116,149.00 2.52

14 002925 盈趣科技 1,103,005.20 2.49

15 603345 安井食品 1,080,622.00 2.44

16 300595 欧普康视 1,072,712.80 2.42

17 000528 柳工 1,027,140.00 2.32

18 300014 亿纬锂能 975,546.00 2.20

19 000951 中国重汽 974,399.00 2.20

20 002705 新宝股份 969,876.00 2.19

21 002507 涪陵榨菜 966,649.00 2.18

22 002714 牧原股份 964,635.00 2.17

23 002706 良信股份 936,122.20 2.11

24 300415 伊之密 933,176.60 2.10

25 603816 顾家家居 917,060.00 2.07

注：买入金额均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

德邦量化新锐股票（LOF）2021 年中期报告

第 53 页 共 68 页